
koho neudivilo, že se od roku 2002 dostal 
do čelných pozic ve vedení obce. Byl nejprve 
místostarostou, později starostou. Chtěl se 
věnovat a také se věnoval všem občanům, 
kteří ho potřebovali. A nehleděl na jejich 
stranické či jiné založení. Dokázal pomáhat 
při vyřizování složitějších řízení. A uměl najít 
i kontakty, které obci přinesly různé dotace, 
takže se stávala stále příznivější pro život 
spoluobčanů. Patřil mezi ty, kteří se zasloužili 
o vybudování čistírny odpadních vod, zatep-
lení a rekonstrukci základní školy i postavení 
krásné školní tělocvičny či domu s pečova-
telskou službou. Neúnavně dělal vše pro to, 
aby všechny ulice v obci byly hezké a upra-
vené. Ne vždy tyto akce byly jednoduché, 
ale Luděk Sklenář si dokázal poradit. Podpo-
roval střelické občanské organizace, hodně 
spolupracoval s hasiči, společné slovo ale 
dokázal najít i se sokoly, myslivci či se Se-
šlostí.

Znali jsme ho ale i jako obětavého a přátel-
ského člověka, který vytvářel dobré vztahy 
na pracovišti, muže rozvážného i veselého. 
Rozhodně mu nebyla cizí radost a zábava. 
Měl rád hudbu, aktivně hrál v kapele Krtek. 
Navštívil snad všechny koncerty, které ve 
Střelicích zazněly. Za dobrou hudbou však  
jezdil i do Brna. Stal se významným zastán-
cem samostatné existence základní umě-
lecké školy ve Střelicích v době, kdy měla být 
zrušena. Fandil všem kulturním aktivitám, 
byl hrdý na místní mladé i staré hody s jejich 
atmosférou dotvářenou střelickými kroji. 
Dokázal se jimi pochlubit i přátelům z italské-
ho Assaga a francouzského Nozay. Právě 

Luděk Sklenář nám přinesl informaci o mož-
nosti navázání přátelských kontaktů s těmito 
městy. Rozvíjení vzájemných vztahů věnoval 
hodně energie.

Pevným zázemím a oporou mu byla rodina. 
Opravdu miloval svou manželku a dcery, byl 
na ně pyšný jako správný manžel a otec. 
Hezký vztah měl k rodičům, o maminku 
se staral až do jejího odchodu jako správný 
syn. A hezký kus času mimo práci prožil 
i s bratrem architektem – měli společné zájmy. 
Často spolu řešili i mnohé problémy rozvoje 
obce. V nedalekých Dolních Kounicích měli 
společnou vinici a mnoho dobrých přátel. 
Naučili se umění vypěstovat a vyrobit dobré 
víno a umění jej dobře vychutnat.

V řazení vzpomínek a momentů ze života 
Luďka Sklenáře bychom mohli pokračovat 
snad do nekonečna. Dokázal zkrátka prožít 
svůj život intenzivně, bylo ho stále všude plno. 
Budeme na něho vzpomínat jako na dobrého 
starostu, kamaráda, známého. Určitě se nám 
ještě vybaví nespočet dalších obrazů z jeho 
života. Stále tak bude s námi. 

Čest jeho památce!

Jindřich Mareš

Poděkování
Rodina Sklenářova děkuje všem, kteří se 

zúčastnili pohřbu našeho milovaného manže-
la a tatínka a také za projevená slova útěchy 
a květinové dary

SRPEN 2011 www.streliceubrna.czZdarma pro všechny občany Střelic u Brna

ZA LUĎKEM SKLENÁŘEM

Existenci člověka ohraničují dva mezníky, 
jež nemůžeme ovlivnit: prvním je narození, 
přinášející radost, druhým úmrtí, vyvolávající 
smutek. My teď zažíváme žal nad odchodem 
RNDr. Luďka Sklenáře. Smutnou, neočeká-
vanou zprávu jsme se dozvěděli ráno v pon-
dělí 18. července. Vybavujeme si nyní dobu 
ležící mezi těmito dvěma hraničními kameny, 
již jsme s ním mohli pobýt, vzpomínáme, jak 
žil, co dělal, jaký vlastně byl. Určitě dokázal 
žít opravdový a plný život. Vystudoval obor, 
který měl rád, matematiku, a dlouhá léta se 
mu věnoval jako programátor.

Nejvíce lidí ze Střelic ho však poznalo jako 
místostarostu a starostu obce. Veřejnému 
dění se začal věnovat hned po sametové re-
voluci. Tehdy se stal členem rady obce. Dění 
ve vesnici mu nikdy nebylo lhostejné, byl 
opravdovým střelickým patriotem. Proto ni-



2 srpen 2011

V měsíci červenci nastala v naší pracovní 
skupině malá změna. Byla rozšířena o další 
dva pracovníky. 

 Ve spolupráci s místními hasiči provedli 
naši pracovníci vyčištění rekonstruované 
části místního potoka od ulice Na hrázi po 
čistírnu odpadních vod. (viz. obr. 1 a 2). 
Údržba koryta potoka probíhala celý týden. 
Kromě odstranění hrubého odpadu bylo 
koryto propláchnuto proudem vody z hasič-
ského vozu. Za tuto odbornou pomoc hasi-
čům velmi děkuji. 

Dalším důležitým úkolem bylo upravení 
nájezdu do dvora obecního úřadu. Tato úpra-
va dosud probíhá. Rádi bychom ji dokončili 
do konce měsíce července.

Provádíme také opravu plotu u zdravotního 
střediska, který bude následně opatřen no-
vým nátěrem.

Nadále probíhá běžná údržba dětských 
hřišť, vyprazdňování odpadkových košů 
v obci a údržba místního hřbitova.  

Obec Střelice vyhlásila na internetových 
stránkách dne 13. 7. 2011 výběrové řízení 
malého rozsahu na zbudování sprchového 
koutu ve společných prostorách Domu s pe-
čovatelskou službou na ul. Ant. Smutného. 

Do konce měsíce července bychom rádi 
započali úpravu obecní cesty od Myslivny 
ke třetí aleji. Součástí úpravy bude vybagro-
vání rýhy pro uložení betonových rour, které 
budou sloužit k odvádění dešťové vody. Ná-
sledovat bude celková úprava terénu.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
místostarosta

Nejvýhodnější nabídku předložila firma 
TOVOPTERM s.r.o.

Vodoměr teplá + studená voda 36 ks, výměna 
těsnění s montáží – cena 11 800 Kč vč. DPH
Sprchový kout + montáž + stav. úpravy – cena 
12 120 Kč vč. DPH

Senioři sobě – projekt 

Jihomoravského kraje

Lékařská služba 

první pomoci

V roce 2009 realizoval Jihomoravský kraj 
projekt „Senioři sobě“. Projekt se setkal 
s úspěchem a s následnými žádostmi na jeho 
opakovaní.

Krajský úřad Jihomoravského kraje tedy 
zajistil dotisk brožury. 

Tiskovina bude občanům zdarma k dispo-
zici na obecním úřadě od 25. 7. 2011.

 „Senioři sobě“

Starší lidé jsou ve vyšší míře 
ohroženi majetkovou i násilnou 
trestnou činností, při níž se mo-
hou stát oběťmi domácího násilí, podvodné-
ho jednání či různých forem zneužívání. Pro-
to je nutné zvyšovat pocit bezpečí starších 
lidí a chránit jejich práva. Zároveň je však 
nutné motivovat seniory k odpovědnému 
přístupu ke svému životu, zdraví a majetku.

- Jak se chránit před okradením?
- Jak předcházet riziku přepadení?
- Jak se vyhnout podvodu?
- Jak předcházet domácímu násilí, jak se 

bránit?
- Jak zabezpečit dům, byt, chatu?
- Jak se chovat v silničním provozu?
- Telefonní kontakty

V případě zájmu si brožuru vyzvedněte na 
obecním úřadě.

Vážení občané, máte-li akutní zdravotní 
potíže mimo běžnou pracovní dobu vašeho 
praktického, rodinného lékaře, pohotovost
na území města Brna zajišťuje:
PRO DOSPĚLÉ
Úrazová nemocnice, Ponávka 6, Brno
tel.: 545 538 538
pondělí–pátek 17:00–7:00 hod.
víkendy, svátky nepřetržitě
STOMATOLOGIE
Úrazová nemocnice, Ponávka 6, Brno
tel.: 545 538 421
pondělí–pátek 17:00–7:00 hod.
víkendy, svátky nepřetržitě
PRO DĚTI
Dětská nemocnice, Černopolní 9, Brno
tel.: 532 234 935
pondělí–pátek 15:30–7:00 hod.
víkendy, svátky nepřetržitě

Informace z radnice

Práce v obci

Výběrové řízení na zřízení sprchového 

koutu a výměny 36 ks vodoměrů

7. 2011.

e
u

mo-

Další aktuální výběrová řízení můžete sledovat na
http://www.streliceubrna.cz/vyberova-rizeni-maleho-rozsahu



3srpen 2011

Informace z radnice

Výpis z usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 

obce Střelice konaného dne 30. 6. 2011

v zasedacím sále obecního domu.
Přítomno:
13 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fia-
lová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois Liška, 
Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ond-
rášek, David Otoupalík, Ing. Dagmar Pavlí-
ková, RNDr. Luděk Sklenář, Jaroslav Štverá-
ček, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk 
Záleský.
Omluven:
Ing. Vojtěch Fučík, Jaroslav Kronek

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 
5. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo 
paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro: 12 (Dlapka, Hloušková, Liška, Mareš, 
Ondrášek, Otoupalík, Pavlíková, Sklenář, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)/ 
Proti: 0/ Zdržel se: 1 (Fialová)

 a pana Mgr. Jindřicha Mareše
Pro: 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, 
Ondrášek, Otoupalík, Pavlíková, Sklenář, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)/ 
Proti: 0/ Zdržel se: 1 (Mareš)

• Do návrhové komise zvolilo pana Jana 
Dlapku

 Pro: 12 (Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, 
Ondrášek, Otoupalík, Pavlíková, Sklenář, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)/ 
Proti: 0/ Zdržel se: 1 (Dlapka)

 a paní Petru Vidlákovou
Pro: 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, 
Mareš, Ondrášek, Otoupalík, Pavlíková, 
Sklenář, Štveráček, Vašulín, Záleský)/ 
Proti: 0/ Zdržel se: 1 (Vidláková)

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez 
připomínek na vědomí zprávu o činnosti 
Rady obce Střelice od 4. Zastupitelstva 
obce.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce schválilo celoroční 
hospodaření obce Střelice za rok 2010, 
a vydalo s ním souhlas, a to s výhradou 
na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, v platném znění a přijalo systémové 
opatření, že v budoucnu bude nabytí a pře-

vod nemovitých věcí vždy schvalovat za-
stupitelstvo obce v souladu se zákonem 
o obcích. 

 Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
prodej obecního pozemku p.č. 2611/3, 
95 m2 v k.ú. Střelice u Brna za 150,- Kč/m2 
panu doc. RNDr. Vladimíru Ptáčkovi, CSc.

 Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
prodej obecního pozemku p.č. 78/9 o vý-
měře 7 m2 v k.ú. Střelice u Brna po 250,- 
Kč/m2 panu Lubomíru Jašovi.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo pro-
dej obecního pozemku p.č. 78/10 o vý-
měře 52 m2 v k.ú. Střelice u Brna po 250,- 
Kč/m2 panu Ing. Marku Kadlecovi.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smě-
nu pozemků p.č. 3365/9, 33 m2 a p.č. 
3419/30, 42 m2 v k.ú. Střelice u Brna 
v majetku manželů Ing. Lei a Ing. Karla 
Johanna Kubových za obecní pozemek 
p.č. 5/15, 75 m2.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kou-
pi pozemku p.č. 1060/1 o výměře 44 m2

v k.ú. Střelice u Brna za 150,- Kč/m2 od 
paní Zdeničky Doležalové.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kou-
pi pozemku p.č. 285/12, 38 m2 v k.ú. 
Střelice u Brna za 150,- Kč/m2 od pana 
Jana Novotného a od pana Radka Antoše.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kou-
pi pozemku p.č. 5297/2 v k.ú. Střelice 
u Brna o výměře 206 m2 za cenu 80,- 
Kč/m2 od pana Jana Novotného a od pana 
Radka Antoše.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
smlouvu o věcném břemeni s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
na kanalizační řad v ulici Na Hrázi, který je 
v majetku obce a je uložen na pozemku 
p.č. 1328/1.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Za-
dání změny č. I. Územního plánu Střelice. 
Současně požaduje do návrhu změny za-
pracovat stanovení lhůty 31. 12. 2020 pro 
pořízení předepsaných územních studií 
včetně jejich schválení pořizovatelem a vlo-
žení dat do evidence územně plánovací 
činnosti. Jedná se o lokality označené v ÚP 
v textové části v kapitole 3, v tabulce 3.3. 
Zároveň schvaluje změnu v zadání v bodech 
3.4 a 6.4 ze 70 m2 na 50 m2.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo roz-
počtové opatření č. II/2011 podle přilože-
ného materiálu č. 8.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo roz-
počtové opatření č. III/2011 podle přilože-
ného materiálu č. 9. 
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
přidělenou dotaci z JMK na úroky z úvěru 
na budování objektů MŠ v rámci Integrova-
ného komplexu – multifunkční vzdělávací 
centrum za rok 2011 ve výši 150.000,- Kč. 
Dále schválilo vzorovou smlouvu s JMK na 
tuto dotaci.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo při-
dělení půjčky z FRB obce manželům Petru 
a Miroslavě Hemalovým na zateplení rodin-
ného domu v jejich osobním vlastnictví ve 
výši 50.000,- Kč.
Pro: 13 (všichni přítomní)/ Proti: 0/ Zdržel 
se: 0

Zapsala: Ivana Pešková



4 srpen 2011

Mateřská, základní a umělecká škola

Cesta Indiánů 2011

Něco málo z novodobé historie táborů 

ve Smrku pod SRPZŠ

Opět po roce jsme se na začátku prázdnin 
sešli na louce u rybníka Přibyl poblíž vesnice 
Smrk na Třebíčsku, abychom tu prožili čtrnáct 
dní věnovaných dětem, které se již celý rok 
těšily na další letní tábor. Jakožto každý rok, 
i letos jsme tento tábor měli ve znamení něja-
ké hry. Tentokrát se jednalo o putování indi-
ánů, kteří museli bojovat s bledými tvářemi, 
zajímat vetřelce pohybující se na jejich území 
a plnit různé úkoly. Tábor začal v neděli 3. 7. 
Na to, že byl červenec, tak bylo velice chlad-
né počasí. Naštěstí se během dalších dnů 
oteplilo a bylo až do konce hezky. Ve středu 
6.7. jsme navštívili zámek v Budišově, kde je 
stálá expozice vycpaných zvířat. Sobota 9.7. 
byla ve znamení koupaliště Třebíč, protože 
to byl jeden z nejteplejších dnů. Avšak poté 
nás v nočních hodinách zasáhla silná bouřka 
s vichřicí, která nám poničila jídelnu a altán 
vedoucích. Nikomu se naštěstí nic nestalo. 
V neděli 10.7. jsme navštívili ve vedlejší obci 

Pozďatín akci Pozďatínská lávka, kde si ně-
kteří zájemci z našeho tábora vyzkoušeli 
disciplíny na kolech a na trakaři. Dokonce 
jeden náš účastník obhájil prvenství ve své 
kategorii. Středa 13. 7. opět patřila koupali-
šti v Třebíči s následným rozchodem na ná-
městí, kde si všichni mohli nakoupit nějaké 
suvenýry. Závěr tábora se neúprosně blížil 
a tak jsme v pátek dokončili celotáborovou 
hru, na posledním nástupu si rozdali diplomy 

a poděkování. Večer následoval táborák 
s opékáním špekáčků. Některé děti si pak 
mohly zkusit projít stezkou odvahy, která byla 
dobrovolná.

Celý letošní tábor se vydařil nejen díky 
počasí, ale i děti byly k sobě velice milé a ka-
marádské. A právě jim patří velký dík za bez-
problémový a pohodový průběh letošního 
tábora. Na příští tábor ve Smrku se těší celý 
kolektiv vedoucích.

Za vedoucí tábora Jiří Švestka

Myšlenka obnovení táborů ve Smrku přišla 
v roce 1995 a to od paní uč. Svobodové. Ona 
spolu s paní družinářkou Hájkovou a paní 
Petrou Vidlákovou opět uspořádaly po něko-
likaleté pauze dětský letní tábor ve Smrku 
pod hlavičkou SRPZŠ. 

Tento tábor nebyl zaměřen na celotáboro-
vou hru a byl v podstatě jakousi zkouškou pro 
další léta. Účastnilo se ho něco málo přes 
40 dětí.

V roce 1996 se konal další tábor již s ce-
lotáborovou hrou s názvem „Island“. Děti si 
hrály na dávné Vikingy. Tento tábor byl již 
pořádán bez paní uč. Svobodové. Počet dětí 
se v tomto roce zvýšil o 20 oproti loňsku.

sem „Egypt 99“. Každý oddíl měl název stejný 
jako některé z egyptských měst a tyto týmy 
se mezi sebou utkávaly v různých hrách.

Rok 2000 byl, co se týká táborů ve Smrku 
jakýmsi mezníkem, protože poprvé v celotá-
borové hře mezi sebou bojovaly týmy namí-
chané ze všech oddílů oproti předchozím 
ročníkům, kdy mezi sebou zápolily táborové 
oddíly (mladší chlapci, starší chlapci,...). Ce-
lotáborová hra se pohybovala přímo v lid-
ském těle, proto jsme měli název „Mia vita“. 
Zajímavostí tohoto roku byl klavír, který nás 
každé ráno budil.

V roce 2001 jsme si ve Smrku čtrnáct dní 
hráli na naše předky ve středověku za vlády 

V roce 1997 proběhl tábor s názvem 
„Dávná cesta“. Tématem byli pravěcí lovci 
mamutů. Během tohoto tábora zasáhly Mo-
ravu velké povodně a i tábor čelil nepříznivé-
mu počasí a vichřicím, při kterých popadalo 
v okolí tábora hodně stromů. Dodnes si na 
to většina účastníků velice často vzpomene.

V roce 1998 děti opět prožily krásných 
čtrnáct dní ve Smrku a hrály si v říši hmyzu. 
Téma totiž bylo „Ze života hmyzu“. Každý měl 
svoji přezdívku, která samozřejmě byla z této 
oblasti.

V roce 1999 byl opět ve Smrku dětský 
tábor věnovaný tentokrát starým Egypťanům. 
Proto také všichni nosili černá trika s nápi-



5srpen 2011

Mateřská, základní a umělecká škola

Karla IV. Téma tábora znělo: „Kroniky nej-
cennější“. Největší vzpomínkou tohoto roku 
je bezpochyby evakuace celého tábora do 
sokolovny ve Vladislavi z důvodu blížící se 
velké bouřky. Naštěstí síla bouřky byla nako-
nec menší než se předpokládalo, a táboru 
se nic nestalo.

Rok 2002 byl ve Smrku ve znamení seriálu 
M.A.S.H., protože jsme hráli hru na toto téma. 
Celá hra měla mezi táborníky takový úspěch, 
že se i následující rok, tedy rok 2003, ode-
hrával ve stejném duchu. Na táboře nechy-
běla místa jako je minové pole, sklad munice 
apod.

V roce 2004 jsme se opět vrátili do dějin, 
tentokrát na Apeninský poloostrov do sta-
rověkého Říma. Naše šedá tr ika zdobil 
portrét Caesara a název „Za slávu Říma 
MMIV“.

V roce 2005 byla většina ze čtrnácti tábo-
rových dnů velice deštivých, byl to vůbec 
nejdeštivější tábor. Tématem naší hry byla 
„Odysseya“, plavili jsme se po moři a po ces-
tě zdolávali různé nástrahy.

Rok 2006 byl ve znamení rytířů kulatého 
stolu a jejich krále Artuše. Název hry byl tudíž 
jasný: „Camelot“. Poprvé a naposledy byly 
v tomto roce namíchané hrací týmy zároveň 
i táborovými oddíly.

V roce 2007 jsme opět zůstali na našem 
území, ale vrátili se do doby, kdy tu žili Kelto-
vé. Používání keltského písma bylo jednou 
z mnoha aktivit této celotáborové hry. Krásné 

Střeličtí předškoláci – budoucí školáci, kteří 1. září 2011 plni očekávání a s novou aktovkou 
zamíří do 1. třídy ZŠ.

červené triko s keltským křížem ve předu mají 
mnozí táborníci dodnes.

Rok 2008 byl pro všechny vedoucí, přáte-
le a pomocníky tábora ve Smrku důležitým 
mezníkem. Úsilím všech zúčastněných byla 
totiž postavena nová bouda s kuchyní, skla-
dem a klubovnou, protože stávající několik 
desítek let stará bouda už dosloužila. Název 
tohoto tábora byl „Meridion“, jednalo se 
o velký soubor her.

V roce 2009 opět probíhal prvních čtrnáct 
dní v prázdninách tábor ve Smrku. Vše v tá-
boře bylo jakési jiné, ale tomu se nemůžeme 
divit – byli jsme totiž v Kocourkově.

V loňském roce 2010 do Smrku přices-
tovali domorodí lidé z Papuy Nové Guiney, 

tématem tábora byla totiž „Země Papuánců“. 
Hrací týmy putovaly po moři a za získané 
body kupovaly nová území, hory, rybolovy 
apod.

Během patnácti let táboření ve Smrku se 
vystřídalo mnoho vedoucích, pomocníků 
a příznivců, ale dodnes zůstali jen ti nejvěr-
nější z nich, kteří se každoročně s velkým 
zájmem, chutí a za podpory obce starají 
o chod tábora, hry dětí a vše, co je s tím spo-
jeno. Za tuto dobu si tábor Smrk našel své 
pevné místo u dětí a rodičů nejen proto, že 
svojí kvalitou a pestrostí předčí jiné tábory.

Jiří Švestka (táborníkem od roku 1996, 

nyní jeden z vedoucích)

Internetové stránky Základní a mateřské školy 
Střelice naleznete na
http://zsms.streliceubrna.cz

Internetové stránky Základní umělecké školy 
Střelice naleznete na
http://www.zusstrelice.cz

Aktuální

informace ze školy 

na internetu!



6 srpen 2011

Podklady dodávejte ve formátech cdr, ai nebo eps v rozměru dle modulu. Při špatné velikosti nebo jakékoliv 
grafi cké úpravě bude účtován poplatek 150 Kč. Inzerci je možné podávat výhradně elektronicky na adrese 
zpravodaj@streliceubrna.cz. Bližší informace o inzerci lze získat na telefonu 604 106 460.

Informace o inzerci ve Střelickém zpravodaji

Zpravodaj vychází barevně, v nákladu 1 000  ks  
vždy 1. týden v měsíci (12× za rok) a je distribuo-
ván zdarma všem domácnostem ve Střelicích. 

 61 × 45 mm  128 × 45 mm  128 × 90 mm  195 × 90 mm

270 Kč 
černobílý inzerát

540 Kč 
černobílý inzerát

1 080 Kč 
černobílý inzerát

1 620 Kč 
černobílý inzerát

351 Kč 
barevný inzerát

702 Kč 
barevný inzerát

1 404 Kč 
barevný inzerát

2 106 Kč 
barevný inzerát

1 modul 2 moduly 4 moduly 6 modulů

Řádková inzerce: cena za 3 řádky ve sloupci paušálně 100,- Kč.

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

Šířka inzerátu může být 1,2, nebo 3 sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový).

Ceny jsou bez DPH 20 %.
SLEVA pro místní   
10%    (platí pro fyzické oso-
by a fi rmy s trvalým bydlištěm 
nebo sídlem v obci Střelice)

SLEVY za opakování
3×       5 %
6×     10 %
12×   20 %

Podklady dodávejte ve formátech cdr, ai nebo eps v rozměru dle modulu. Při špatné velikosti nebo jakékoliv 
grafi cké úpravě bude účtován poplatek 150 Kč. Inzerci je možné podávat výhradně elektronicky na adrese 
zpravodaj@streliceubrna.cz. Bližší informace o inzerci lze získat na telefonu 604 106 460.

Informace o inzerci ve Střelickém zpravodaji

Zpravodaj vychází barevně, v nákladu 1 000  ks  
vždy 1. týden v měsíci (12× za rok) a je distribuo-
ván zdarma všem domácnostem ve Střelicích. 

 61 × 45 mm  128 × 45 mm  128 × 90 mm  195 × 90 mm

270 Kč 
černobílý inzerát

540 Kč 
černobílý inzerát

1 080 Kč 
černobílý inzerát

1 620 Kč 
černobílý inzerát

351 Kč 
barevný inzerát

702 Kč 
barevný inzerát

1 404 Kč 
barevný inzerát

2 106 Kč 
barevný inzerát

1 modul 2 moduly 4 moduly 6 modulů

Řádková inzerce: cena za 3 řádky ve sloupci paušálně 100,- Kč.

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

Šířka inzerátu může být 1,2, nebo 3 sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový).

Ceny jsou bez DPH 20 %.
SLEVA pro místní   
10%    (platí pro fyzické oso-
by a fi rmy s trvalým bydlištěm 
nebo sídlem v obci Střelice)

SLEVY za opakování
3×       5 %
6×     10 %
12×   20 %

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 23. srpna 2011.
Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.

Kultura ve Střelicích a okolí

Půjčovní doba v obecní knihovně o prázd-
ninách bude v pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din a od 15:00 do 18:30 hodin a ve středu 
od 15:00 do 18:00 hodin.

Nové knihy v obecní knihovně
Beletrie
S. Berry Jantarová komnata
A. Březinová Rytířka z Voračova
J. Deaver Pekelná kuchyně
J. Fieldingová Nebezpečná zóna
S. Monyová Srdceboly
N. Roberts Kouzlo okamžiku
L. Vaňková Dítě z Apulie

Naučná
K. Hátleová Drátované šperky II
N. Kalábová Hry a pohádkové snění
M. Kielbusová Korálkové nápady
P. Nemravová FIMO
J. Pánková Batika tie-dye
J. Pavlica Hovory nejen o hudbě
J. Sůsová Šité korálky II
 Saláty

Beletrie pro děti a mládež
J. Flanagan Hraničářův učeň, 3. a 4. díl
L. Lanczová Létem políbená

Informace pro 

čtenáře obecní 

knihovny

Souborový koncert – 

ohlédnutí
V galerii si můžete prohlédnout fotografi e ze souborového koncertu, které pořídila Monika 

Otoupalíková.

INZERCE

                          …více než jen okna

  Vyrábí ve Støelicích, dodává a montuje:

Hliníková a plastová okna a dveøe
Žaluzie, rolety, sítì proti hmyzu
Garážová vrata, zimní zahrady
Vnitøní a venkovní parapety

     Více na , Tel.:530 508 310www.ha-technik.cz



7srpen 2011

MUDr. Kudláčková 
dovolená od 25. 7. 
do 14. 8. 2011

Kultura ve Střelicích a okolí

Psáno občany

Společenská 
rubrika

V měsíci srpnu oslaví významné 
životní jubileum tito naši občané:

50 let MUDr. Zuzana Janoštíková
 Ladislav Polách

65 let Marie Pavla Výstupová

75 let Helena Čejková

80 let Marie Ludvíková

92 let Marie Červinková
 Marie Suchomelová

Všem jubilantům srdečně blahopře-
jeme.

Sbor dobrovolných hasičů 
a Myslivecké sdružení „Výrovka“ o.s. 

Střelice

pořádají dne 27. srpna 2011

Letní noc
u Hasičské zbrojnice ve Střelicích.

Začátek ve 20:00 hodin
Hraje The BOX.

Občerstvení včetně myslivecké 
kuchyně zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.

Paní MUDr. Kudláčková oznamuje svým 
pacientům, že od 25. července do 14. srpna 
2011 neordinuje z důvodu čerpání řádné 
dovolené. Pro nutné případy bude zastupovat 
paní MUDr. Jeřábková ve své ordinační době.

Šárka Kopečková
pro objednání 608 275 770
Škola líčení, typografi e (odborný výklad
+ ukázka líčení) – cca 1,5–2 hod 199 Kč
Samostatné líčení 
(bez výkladu, poradenství) – 20 min. 99 Kč

Možnost zakoupení kosmetiky firmy Tana 
(Egyptská hlinka) a italské kosmetiky Karaja 
(pouze v kosmetických salonech).

Drahomíra Sedláčková
pro objednání 606 592 209
Ošetření pleti luxusní kosmetikou 
NOURFUSION s minikurzem 
a galvanickou žehličkou – 20 min. 250 Kč

Možnost zakoupení kosmetiky se slevou 
pouze na této akci.

Andrea Krišpínová
pro objednání 739 641 435
Modelář nehtů:
- gel i se zdobením, masáž rukou 350 Kč
- P. shine (výživa nehtů, 
 vysoký lesk) 120 Kč
- Manikúra 100 Kč

Těší se na Vás:

Lenka Weissová
pro objednání 608 871 593
Lymfa
- hlava, obličej, dekolt – 30 min. 70 Kč
- ruce, dekolt – 30 min. 110 Kč
- nohy – 30 min. 110 Kč
Výklad karet (zdraví, vztahy, rodina,
zaměstnání, fi nance) – 30 min. 120 Kč
výklad jedné otázky  25 Kč

Mirka Hemalová
pro objednání 739 240 298
Liffting obličeje – 50 min. 170 Kč
Aromamasáž zad – 40 min. 150 Kč
Bowenova tlaková technika
(základ) – 40 min. 50 Kč

Oldřiška Kališová
pro objednání 604 383 073
www.oldriska-masaze@seznam.cz
Havajská masáž – 40 min 390 Kč
Léčení tělovými svícemi – 20 min 120 Kč
Diagnostická kresba tělesného
zdraví – 30 min 290 Kč
Diagnostická vztahová 
kresba – 30 min. 290 Kč

Výhodný prodej dárkových poukazů

BEAUTY ODPOLEDNE

ve Střelicích
V neděli 14. 8. 2011 se koná od 13.00 – 18.00 hod. BEAUTY ODPOLEDNE v prostorách 

nové sportovní haly ve Střelicích.
Za V.I.P. ceny se můžete předem objednat na jednotlivé masáže, kosmetické ošetření, líčení 

a poradenství, manikúru.

Po celé odpoledne budou k prodeji bylinky, rakytníkový sirup, rakytníková šťáva pro diabeti-
ky, jmenovaná kosmetika, parfémy F.M. Group, výhodný prodej dárkových poukazů.

Využijte péče o Vaše tělo a přijďte se za námi zrelaxovat!



8 srpen 2011

Akce ve Střelicích

Křížem – krážem do LausanneSrpen 2011

Uzávěrky 
Střelického 
zpravodaje

12. 8. 2011  19:00
IBATAK – Country večer II

V pořadí druhý country večer, který jsme 
se pro vás letos rozhodli uspořádat, se bude 
konat 12. srpna 2011 od 19:00 na prostran-
ství u hasičky ve Střelicích. Jako naši hosté 
vystoupí ve Střelicích již dobře známá skupi-
na Omičtí bardi. Čekají na vás přibližně 3 
hodiny country, folku, bluegrassu a podobné 
muziky. O zahnání vaši žízně se postarají 
střeličtí hasiči. Vstupné bude dobrovolné 
(akce se koná pouze za příznivého počasí).

Těšíme se na Vás! 

13. 8. 2011  19:00
KRTEK

Restaurace Sokolovna zve srdečně všech-
ny příznivce taneční country muziky na večer 
se skupinou KRTEK, který se bude konat 
v sobotu 13. 8. od 19:00 na zahrádce restau-
race. Připraveny budou pochutiny na grilu, 
dobré pivečko i akční nabídky. Na místě je 
do klobouku vybíráno dobrovolné vstupné, 
které samozřejmě propadá účinkujícím. V pří-
padě deště se akce přesouvá do salonku.  

www.sokec.eu

27. 8. 2011  20:00
Letní noc

Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké 
sdružení „Výrovka“ o.s. Střelice pořádají 
Letní noc u Hasičské zbrojnice ve Střelicích. 
Hraje The BOX. Občerstvení včetně mysli-
vecké kuchyně zajištěno. Srdečně zvou po-
řadatelé.

Členové střelického Sokola Jaroslav Palát, 
Zdeňka Parolková, Jiří Pracný, Ludmila Raa-
bová a Pavel Dupčík se zapojili do nácviku 
pódiové skladby Křížem – krážem, se kterou 
vystoupili na 14. světové gymnaestrádě ve 
švýcarském městě Lausanne. Jednalo se 
o přehlídku pódiových a hromadných skladeb 
cvičenců z oblasti „Sportu pro všechny“, která 
se koná pravidelně po čtyřech letech. Letos 
se jí v termínu 10. až 16. července zúčastnilo 
asi 20 tisíc cvičenců z 55 národních výprav. 

Součástí české výpravy, v celkovém počtu 
889 účastníků, byli mimo členů České obce 
sokolské (ČOS) také cvičenci České asociace 
sportu pro všechny a České asociace univer-
zitního sportu.

Vlastní skladba Křížem – krážem se během 
své doby postupně vyvíjela. Její první předve-
dení nám autoři Hana Bučková a Jiří Pracný 
nabídli v roce 2008 na veřejném cvičení, 
které se konalo v rámci oslav 100. výročí 
založení naší jednoty. Na gymnaestrádě jsme 
vystupovali v patnáctiminutovém bloku a tak 
původní, osmiminutová skladba, byla rozšíře-
na na 14 minut. Do cvičení se zapojilo celkem 
52 mužů a žen.

V Lausanne jsme vystoupili třikrát v hale 
a dvakrát na krytých pódiích na náměstí 
ve městě. Podle ohlasu diváků měla naše 
skladba velký úspěch. V halách jsme zažili 
několikaminutový potlesk ve stoje plně 
zaplněného hlediště. Vzhledem k tomu, že 
v hledišti byli převážně cvičenci ostatních 
skupin a národů, tak nás takové ocenění mile 
potěšilo. Záběry na  naší skladbu využila též 
Česká televize v neděli 17. července v pořadu 
Branky, body, vteřiny. 

Ve volných chvílích jsme, kromě sledování 
ostatních vystoupení, jezdili i do okolí. V městě 
Vevey jsme kromě lanovky na Mont Peterin 

stihli i fotku s Charliem Chaplinem. V Mon-
treux je nejnavštěvovanější švýcarský hrad 
Chillon. Někteří z nás se z Monterux vydali 
zubačkovou lanovkou až do výšky 2045 m 
nad m. Jedno odpoledne jsme navštívili fran-
couzské lázeňské městečko Evian (známá 
kojenecká voda) na druhém břehu Ženev-
ského jezera.

Vlastní město Lausanne má 260 tisíc 
obyvatel a leží na břehu Ženevského jezera 
ve francouzsky mluvící části Švýcarska. Je 
to také sídlo Mezinárodního olympijského 
výboru. A tak jsme mohli navštívit Muzeum 
olympijského hnutí, v parku se vyfotit s Emilem 
Zátopkem nebo si stoupnout na barcelonské 
stupně vítězů.

Příští, již 15. světová gymnaestráda, se 
bude konat v roce 2015 v Helsinkách. Případ-
ným zájemcům doporučujeme účast na této 
akci. Stojí to za to!

Závěrem bychom rádi poděkovali Radě 
obce Střelice, Ing. Vojtěchu Fučíkovi, Janu 
Holešovskému a v neposlední řadě i výboru 
Sokola Střelice za fi nanční příspěvek na naši 
účast.

Za účastníky: Pavel Dupčík
Foto: Jaroslav Palát a Jiří Pracný

Sport

 uzávěrka roznos
září 2011 23. 8. 1.–2. 9. 
říjen 2011 22. 9. 3.–4. 10.
listopad 2011 24. 10. 2.–3. 11.
prosinec 2011 22. 11. 1.–2. 12.
leden 2012 21. 12.  2.–3. 1. 2012

Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vydá-
ní. Děkujeme za pochopení. 

Redakce


